
 

 

 

 

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

104. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2021. szeptember 2-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2021. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete Pápa város egészségügyi alapellátási körzeteiről szóló 

22/2012. (X.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

.…/2021. (…….) önkormányzati rendelet-tervezete 

Pápa város egészségügyi alapellátási körzeteiről szóló  

22/2012. (X.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. 

évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontjában foglalt 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa város egészségügyi alapellátási 

körzeteiről szóló 22/2012. (X.25.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 25. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. §  

A Rendelet 

a) 23. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat A:3 mezőjében a „Pápai Városi Óvodák Vajda 

Péter Lakótelepi Tagóvodája” szövegrész helyébe a „Gyurátz Ferenc Evangélikus 

Általános Iskola Csodavár Óvodája” szöveg, 

b) 24. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat A:1 mezőjében az „Iskola” szövegrész helyébe 

az „Iskola és Óvoda” szöveg, 

c) 26. mellékletében foglalt táblázat B:2.  mezőjében az „Iskola,” szövegrész helyébe az 

„Iskola és Óvoda,” szöveg, 

d) 28. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat A:1 mezőjében a „Pápai Városi Óvodák Vajda 

Péter Lakótelepi Tagóvodája” szövegrész helyébe a „Gyurátz Ferenc Evangélikus 

Általános Iskola Csodavár Óvodája” szöveg 

lép. 

3. §  

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Pápa, 2021. augusztus 19.  

 

 

Dr. Áldozó Tamás                        Dr. Nagy Krisztina  

  polgármester                                   jegyző 
 

 

 

  



3 

 

1. melléklet a …../2021. (…….) önkormányzati rendelethez 

 

„25. melléklet a 22/2012. (X.25.) önkormányzati rendelethez 

 
ISKOLAORVOSI KÖRZETEK 

 

 A B C 

1.  
1. körzet  

 

 

Tarczy Lajos Általános Iskola 

Szent István Római Katolikus Általános Iskola 

 

Szent Anna Római Katolikus Óvoda 

Pápai Városi Óvodák Kéttornyulaki Tagóvodája 

Édenkert Pápai Református Óvoda 

Pápai Városi Óvodák Szivárvány Tagóvodája 

Pápa, Jókai utca 18. 

Pápa, Fő tér 6. és  

Török Bálint utca 20. 

Pápa, Zimmermann utca 10. 

Pápa, Kéttornyulaki utca 12. 

Pápa, Veszprémi út 9. 

Pápa, Képző utca 3. 

2.  
2. körzet 

 

Türr István Gimnázium és Kollégium 

Pápai Petőfi Sándor Gimnázium 

Pápai SZC Jókai Mór Közgazdasági Technikum és 

Kollégium 

Pápai SZC Acsády Ignác Technikum és Szakképző 

Iskola 

Pápa, Fő utca 10. 

Pápa, Várkert út 6. 

Pápa, Veszprémi út 45. 

 

Pápa, Erkel Ferenc utca 39. 

3.  
3. körzet 

 

Vajda Márta Óvoda, Általános Iskola, Szakiskola, 

Készségfejlesztő Iskola, Egységes Gyógypedagógiai 

Módszertani Intézmény 

Pápai Weöres Sándor Általános Iskola 

Pápa, Jókai utca 37. 

 

 

Pápa, Teleki utca 2. 

4.  
4. körzet 

 

 

Pápai Erkel Ferenc Ének-Zenei Általános Iskola 

Pápai Városi Óvodák Fáy András Lakótelepi 

Tagóvodája 

Pápai Városi Óvodák  

Pápa, Korona utca 29. 

Pápa, Szövetkezet utca 36/a 

 

Pápa, Huszár lakótelep 33. 

5.  
5. körzet 

 

 

Gyurátz Ferenc Evangélikus Általános Iskola és 

Óvoda 

Pápai Református Kollégium Gimnáziuma, 

Művészeti Szakgimnáziuma és Diákotthona 

Pápai Városi Óvodák  Nátuskerti Tagóvodája 

Pápai Városi Óvodák  Tapolcafői Tagóvodája 

Pápa, Árok utca 12. 

 

Pápa, Március 15. tér 9. 

 

Pápa, Radnóti Miklós utca 12. 

Pápa, Tapolcafői utca 67. 

6.  
6. körzet 

 

Munkácsy Mihály Német Nemzetiségi Nyelvoktató 

Általános Iskola 

Pápai Városi Óvodák Erzsébetvárosi Tagóvodája 

Pápai Városi Óvodák Tókerti Tagóvodája 

Gyurátz Ferenc Evangélikus Általános Iskola 

Csodavár Óvodája 

Pápa, Aradi utca 10-12. 

 

Pápa, Kisfaludy Károly utca 20. 

Pápa, Ötödik utca 26. 

Pápa, Vajda Péter lakótelep 28. 

7.  
7. körzet 

 

Kisalföldi ASzC Batthyány Lajos Mezőgazdasági és 

Élelmiszeripari Technikum, Szakképző Iskola és 

Kollégium 

Pápa, Külső Veszprémi út 2. 

 

            "   

 

 

 



4 

 

Általános indokolás 

 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. §-a alapján a települési 

önkormányzat képviselő-testülete - a Kormány által kijelölt praxiskezelő által megadott 

szempontokat figyelembe véve - rendeletben megállapítja és kialakítja az egészségügyi 

alapellátások körzeteit. A körzetek megállapítása és kialakítása során ki kell kérni az 

alapellátásért felelős országos módszertani intézet - védőnői ellátás esetén az országos 

tisztifőorvos -, valamint a működési engedély kiadására hatáskörrel rendelkező egészségügyi 

államigazgatási szerv véleményét is. Az Országos Kórházi Főigazgatóság Alapellátásfejlesztési 

Igazgatóság honlapján a körzetek kialakításával kapcsolatban az alábbiakról ad tájékoztatást: 

„Tekintettel arra, hogy az alapellátás körébe tartozó iskola-egészségügyi ellátás nem földrajzi 

területi elvek szerint kerül biztosításra, így az iskolaorvoslás nem tartozik a véleményezendő 

körzet-kialakítás körébe.” 

Főállású iskolaorvosa alkalmazása, a feladatok racionálása miatt az iskolaorvosi körzetek 

átalakítására, a hatályos önkormányzati rendeletben meghatározott 8 helyett 7 iskolaorvosi 

körzet kialakítására tesz javaslatot az önkormányzati rendelet-tervezet. A Pápai Városi Óvodák 

Vajda Péter Lakótelepi Tagóvodája fenntartói jogának átadása, nevének megváltozása miatt 

indokolt az önkormányzati rendelet módosítása. 

 

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 2012-ben 10, 2021. márciusában 8 

iskolaorvosi körzet kialakításáról döntött, tekintettel arra, hogy az iskolaorvosi feladatokat 

jellemzően részmunkaidőben végezték a házi gyermekorvosok, 1 körzetet pedig 2016 

októberéig nyugdíjas orvos látott el. Az Egészségügyi Alapellátási Intézet rendszeresen 

közzétett pályázati felhívására jelentkezett egy iskolaegészségtan és ifjúságegészségügyi 

szakvizsgával rendelkező gyermekorvos, aki 2021. szeptember 1-jétől teljes munkaidőben, 

szolgálati jogviszonyban látja el az iskolaorvosi feladatokat.  

Az önkormányzati rendelet-tervezet szerint:  

- az 1. iskolaorvosi körzetbe a nyugdíjas gyermekorvos által ellátott 2 általános iskola marad 

valamint az eddig is általa ellátott, másik körzethez tartozó 4 óvoda kerül.                     

1.  Tarczy Lajos Általános Iskola  

  2.  Szent István Római Katolikus Általános Iskola  

     3.  Szent Anna Római Katolikus Óvoda (korábban 3. iskolaorvosi körzet) 

     4.  Pápai Városi Óvodák Kéttornyulaki Tagóvodája (korábban 3. iskolaorvosi körzet) 

     5.  Édenkert Pápai Református Óvoda (korábban 3. iskolaorvosi körzet) 

     6.  Pápai Városi Óvodák Szivárvány Tagóvodája (korábban 3. iskolaorvosi körzet) 

- a 2. iskolaorvosi körzetbe tartozó intézmények: 

1. Türr István Gimnázium és Kollégium  

2. Pápai Petőfi Sándor Gimnázum  

3. Pápai SZC Jókai Mór Közgazdasági Technikum és Kollégium (korábban 1. iskolaorvosi 

körzet) 

4. Pápai SZC Acsády Ignác Technikum és Szakképző Iskola (korábban 8. iskolaorvosi 

körzet) 

- a 3. iskolaorvosi körzetbe tartozó intézmények: 

1. Pápai Weöres Sándor Általános Iskola  

2. Vajda Márta Óvoda, Általános Iskola, Szakiskola, Készségfejlesztő Iskola, Egységes 

Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény (korábban 7. iskolaorvosi körzet) 

 

 

 

 



5 

 

- A 4. iskolaorvosi körzet nem módosul. 

 

- Az 5-6. iskolaorvosi körzet nem módosul, kizárólag a fenntartó változás miatt szükséges az 

intézmény elnevezését módosítani. 

Az önkormányzati rendelet-tervezet szerint  

- a 7. iskolaorvosi körzetbe tartozó intézmény: 

1. Kisalföldi ASzC Batthyány Lajos Mezőgazdasági és Élelmiszeripari Technikum, 

Szakképző Iskola és Kollégium (korábban 1. iskolaorvosi körzet) 

 

- a 8. iskolaorvosi körzet megszűnik.  

 

2. §-hoz 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete – a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti – hatáskörében eljáró Pápa Város Önkormányzatának Polgármestere a 

veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 

27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben a 55/2021. (IV.30.) 

határozattal úgy döntött, hogy a Pápai Városi Óvodák Vajda Péter lakótelepi Tagóvodájának 

fenntartói jogát 2021. szeptember 1-jétől a Pápai Evangélikus Egyházközség részére átadja.  A 

Veszprém Megyei Kormányhivatal a Gyurátz Ferenc Evangélikus Általános Iskola 

nyilvántartásba vett adatait VE/52/00700-2/2021. határozatával a következők szerint 

módosította: 

Intézmény neve: Gyurátz Ferenc Evangélikus Általános Iskola és Óvoda 

Az intézmény tagintézménye: Gyurátz Ferenc Evangélikus Általános Iskola és Óvoda Csodavár 

Óvodája. 

Fentiek alapján szükséges a hatályos önkormányzati rendelet módosítása. 

 

3. §-hoz 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.  

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítője 

- a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat 

elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. A hatásvizsgálat során 

vizsgálni kell a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás 

várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati 

rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Az egyetlen főállású iskolaorvosi körzetet 2016 novemberétől az Egészségügyi Alapellátási 

Intézet helyettesítéssel látja el, amelyhez a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő a teljes 

finanszírozás 60 %-át biztosítja. Amennyiben a körzetet teljes munkaidőben, szolgálati 

jogviszonyban látja el az iskolaorvos, úgy a finanszírozás 100 % lesz, és a szolgálati jogviszonyt 

figyelembe véve kiegészítést is kap az Egészségügyi Alapellátási Intézet.  

Környezeti és egészségi következményei:  

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadásának környezeti következményei nincsenek.  

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása az adminisztratív terheket nem befolyásolja. 

 

 

 

 

 



6 

 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A főállású iskolaorvos alkalmazása, a feladatok racionálása, a gyermekorvosok terhelésének 

csökkentése, a költségvetési bevételek növelése és a Képviselőtestület döntésének végrehajtása 

érdekében indokolt az önkormányzati rendelet módosítása. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet alkalmazásához a személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

 

 

Pápa, 2021. augusztus 19.   

 

 

         Dr. Áldozó Tamás 

             polgármester 


